

PLANILHA DE ORÇAMENTO

EMPRESA	SELLUZ INDÚSTRIA E COM DE POSTES LTDA	CNPJ	09.020.800/0001-49
OBRA	IMPLANTAÇÃO DE POSTES COM ILUMINAÇÃO	DATA	05/12/2019
LOCAL DA OBRA	DISTRITO QUEBRACHO		
TIPO DE OBRA	ILUMINAÇÃO CAMPO DE FUTEBOL		
BDI	28,50%		
UNIDADE DE VALOR	R\$ (REAL)	REF PREÇOS	SINAP/AGESUL

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO UNI C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		Poste de concreto DT 14/600 DAN	PC	4	3.800,00	4883	19.532,00
2		Mão francesa normal de aço 32x6,0x726 mm	PC	24	9,8	12,593	302,23
3		Cruzeta poste fibra de vidro 2,40 m	PC	12	198	254,43	3.053,16
4		Arruela lisa quadrada SAE 1020 58x5x18	PC	60	1,75	2,24875	134,93
5		Parafuso cab quadrada SAE 1020/10 M16x125 mm	PC	24	6,8	8,738	209,71
6		Parafuso cab quadrada SAE 1020/10 M16x200 mm	PC	12	7,1	9,1235	109,48
7		Parafuso cab quadrada SAE 1020/10 M16x250mm	PC	24	7,5	9,6375	231,30
8		Parafuso cab quadrada SAE 1020/10 M16x300mm	PC	12	8,6	11,051	132,61
9		Parafuso cab quadrada SAE 1020/10 M16x400mm	PC	24	10,15	13,04275	313,03
10		Porca quadrada SAE 1020/10 M16	PC	24	0,98	1,2593	30,22
11		Arruela lisa circular SAE 1020 M18	PC	48	0,92	1,1822	56,75
12		Refletor de Led 400 W	PC	12	952	1223,32	14.679,84
13		Corrugado de PVC 3"	M	220	6	7,71	1.696,20
14		Cabo de cobre isolado 1 KV 35 mm ² preto	M	660	16,9	21,7165	14.332,89
15		Cabo de cobre isolado 1 KV 35 mm ² azul	M	220	16,9	21,7165	4.777,63
16		Haste de cobre 5/8x2,40 m	PC	6	28,3	36,3655	218,19
17		Grampo para aterramento	PC	6	9	11,565	69,39
18		Massa para calafetar	Kg	2	18,9	24,2865	48,57
19		Conector bimetálico tipo H 35 - 6 mm	PC	16	8,6	11,051	176,82
20		Cabo de cobre isolado 750 V 6 mm ² preto	M	210	2,6	3,341	701,61
21		Cabo de cobre isolado 750 V 6 mm ² azul	M	70	2,6	3,341	233,87
22		Fita isolante	RI	6	6,3	8,0955	48,57
23		Fita alta fusão	RL	6	29	37,265	223,59
24		Conector bimetálico tipo H 6 - 2,5 mm	PC	24	3,95	5,07575	121,82
25		Padrão entrada energia trifásico categoria T1 aéreo	PC	1	3.500,00	4497,5	4.497,50
26		Caixa de passagem em alvenaria 50x50	PC	6	300	385,5	2.313,00
27		Eletroduto PVC rígido 1"	Br	16	14,9	19,1465	306,34
28		Luva PVC rígido para eletroduto 1"	PC	12	1,7	2,1845	26,21
29		Cabeçote para eletroduto de 1"	PC	4	3,65	4,69025	18,76
30		Arame de amarração 14 BWG	Kg	12	18	23,13	277,56
Total dos Materiais							68.873,79
Mão de obra execução dos serviços							24.000,00
TOTAL							92.873,79

RESPONSÁVEL TÉCNICO

GILDO ARAÚJO
CREAM MS 62730

PREFEITO MUNICIPAL

EDSON STEFANO TAKAZONO
MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS